TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2017.

Comunicação n° 324/2017 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/17 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol

do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

WALTER DE ALMEIDA ALEXANDRE SÃO GONÇALO EC ARTS. 258 (2x) N/F 184 CBJD

DOUGLAS RISI DE SOUZA OLIVEIRA VIVA RIO/PEROLAS NEGRAS ART. 250 CBJD

GABRIEL SIQUEIRA DE AZEVEDO CERES FC ART. 254 CBJD

MATHEUS FABIANO SILVA PARAÍBA DO SUL FC ART. 243-F CBJD

ONITLASI JUNIOR DE MORAES RODRIGUES CR FLAMENGO ART. 257 CBJD

CAIO MONTEIRO COSTA CR VASCO DA GAMA ART. 257 CBJD

HEBERT HENRIQUE SANTANNA DE OLIVEIRA SERRANO FC ART. 254-A CBJD

JOSUÉ DA CONCEIÇÃO PESSANHA SERRA MACAENSE FC  ART. 254-A CBJD

VINICIUS DE MELLO COELHO BARCELONA EC ART. 254-A CBJD

SAVIO DA SILVA ARAUJO DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA / DIRIGENTES

GABRIEL VIDAL GUIMARAES (preparador físico) SÃO GONÇALO EC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

CARLOS HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA

(preparador físico)

GOYTACAZ FC ARTS. 258, §2º, II c/c  243-C, N/F 184

CBJD

CESAR NUNES (treinador) SERRANO FC ART. 258-B CBJD

ASSOCIAÇÃO

SÃO GONÇALO EC DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 – SÉRIE B1 ART. 223 CBJD

SÃO GONÇALO EC DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 – SÉRIE B1 ART. 223 CBJD

VIVA RIO/PEROLAS

NEGRAS

Jogo: Viva Rio/Perolas Negras X Paraíba do Sul FC

16/08/2017 – Profissional – série C

ARTS. 206 e 213 CBJD

ÁRBITRO - TESTEMUNHA

CARLOS HENRIQUE ALVES DE LIMA FILHO

(árbitro assistente nº1)

Jogo: São Gonçalo EC X GPA Audax Rio – 16/08/2017

Profissional – Série B1

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

FELIPE GUSTAVO MARQUES DE SANTIS PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45

e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E

JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 11 de setembro de 2017, no endereço

citado acima.

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2017.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ